Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº I R /2025
Ó ~ ~Ól l ~~r

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Vereadora infra-assinada, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos, que por

ora segue:

1- Quais os horários de ônibus das linhas que fazem o trajeto até a UPA 24H
(Unidade de Pronto Atendimento) e quais bairros fazem esse percurso?

2- As linhas disponíveis atendem os moradores de todos os bairros de
Conselheiro Lafaiete?

3- Há previsão para instalação de uma praça de alimentação/cantina/lanchonete
nas dependências da UPA? Se sim, qual a estimava de prazo para a referida
instalação?

SALA DE SESSÕES, 2 de janeiro de 2025

VEREADQRA~GINA,Ç.OSTA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103